
 

 

 

                                                                                                                                                                    К вопросу № 2 

                                                                                                                                                     от 05.03.2024г. 

                                                                                                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е  

                                               (проект вносит глава муниципального образования) 

 

 

от 05.03.2024г. № ___ 

 

Об утверждении проекта решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав внутригород-

ского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Финляндский округ» 

 

 

В соответствии с п.1 ч.10 ст. 35, ч. 4 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», пп.1 п.4 ст. 26, п. 2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава 

муниципального образования Финляндский округ в соответствие с требованиями феде-

рального и регионального законодательства 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ  

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внут-

ригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Финляндский округ» (далее – Устав), принятый решением Му-

ниципального совета от 10.11.2014г. № 32, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официаль-

ному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета                                                             И.С. Кудинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

                                                                                           

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

                                                                               

Р Е Ш Е Н И Е  

(проект) 

 

от ______ № ___ 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Финляндский округ 

 

В соответствии с п.1 ч.10 ст. 35, ч. 4 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», пп.1 п.4 ст. 26, п. 2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава 

муниципального образования Финляндский округ в соответствие с требованиями феде-

рального и регионального законодательства 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального об-

разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Фин-

ляндский округ согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Рос-

сийской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной ре-

гистрации. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодиче-

ском печатном издании – газета «Финляндский округ», после государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования по-

сле государственной регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования. 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета                                                             И.С. Кудинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от ________ № __ 

 

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, принятый реше-

нием Муниципального совета 

от 10.11.2014г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юс-

тиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014г. за государственным 

регистрационным № RU781320002014001, 
 

Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ следующие из-

менения и дополнения: 

 

1. В абзаце 3 пункта 51 статьи 5 Устава слова «санитарных рубок (в том числе уда-

ление аварийных, больных деревьев и кустарников)»  заменить словами «санитарных ру-

бок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей». 

 

2. В абзаце 3 пункта 53.1 статьи 5 Устава слова «санитарных рубок (в том числе уда-

ление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, 

рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей». 

 

3. Пункт 2 статьи 23 Устава после слов «Муниципального совета» дополнить сло-

вами «в соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации».». 
 


